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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

رسالت -  مسعود پيرهادى  در يادداشتی ضمن  •
اشاره به مذاکرات وين خطاب به تيم مذاکره کننده 
دولت ابراهيم رئيسی نوشت: دولت قبل، تمام  نيز 
و غم و اعتبار خود را به اين پروژه گره زده بود و صد 
البته که در بقيه امور مديريتی نيز فشل و بی برنامه 
عمل کــرد؛ اما اگر دولــت مردمی و انقلابی نيز 
بخواهد مثل آنان رفتار کند، بايد در انتظار تيغ نقد 

دوستان خود هم باشد.
اعتماد – اين روزنامه در گزارشی به اختلافات  •

باقی مانده طرف هاى مذاکره کننده در وين اشاره 
کرد و نوشت: مسئله تضمين اقتصادى، پرونده باز 
اختلاف پادمانی ميان ايران و آژانس، قرار گرفتن 
نام سپاه در ليست گروه هاى تروريستی ايالات 
متحده و متعاقبا نام سنتکام در ليست گروه هاى 
تروريستی ايران در زمره اصلی ترين اختلاف هاى 

درشت باقی مانده بوده اند.
کیهان – اين روزنامه نوشت: پوتين گفت که  •

براى »پيشگيرى از يک خطر« دست به عمليات 
دفاعی زده است. ما بدون شک با هر جنگی که 
مردم در آن کشته می شوند، مخالفيم... اما آن 
چه پوتين گفت يک تصوير خيالی از آن چيزى 
نبود که در سر داشــت؛ اتهامات او عليه اروپــا و 
آمريکا واقعاً روى داده بود و وضع امنيتی روسيه 
در غرب سرزمينش به هم ريخته بود و تهديد 

آمريکا عليه يکپارچگی روسيه واقعيت دارد.
ایران – اين روزنامه با تيتر »درآمد نفتی 10 برابر  •

شد« نوشت: از يک سو صــادرات غيرنفتی کشور 
طبق تازه ترين آمار اعلامی از سوى گمرک ايران در 
پايان 11 ماهه امسال به بيش از 43 ميليارد دلار 
رسيد و از طرف ديگر با افزايش صادرات نفت خام و 
بازگشت ارز حاصل از آن به کشور، شاهد چند برابر 

شدن درآمدهاى نفتی هستيم.
وطن امروز - اين روزنامه با تيتر »مبادا آقايان با  •

برجام برگردند!« نوشت: مقصود از مذاکره براى 
دولت فعلی »احياى برجام« نبوده، بنا به »احياى 
برجام« بود، ظريف و عراقچی به مراتب سزاوارتر 
بودند تا باقرى و تيمش... »خسارت محض«ى که 
از جانب دولت انقلابی تحميل شود، زيانش براى 
نظام به مراتب بيشتر است تا برجام غرب گراها. پس 

مباد که آقايان تنها با »برجام« بازگردند. 
سازندگی – اين روزنامه با طرح اين سوال که  •

چرا اکنون بهترين زمان براى بازگشت ايران به 
بازارهاى جهانی نفت است؟ نوشت: نفت ايران 
تا حد زيادى، استانداردهاى »نفت اورال« روسيه 
را دارد که پس از تحريم هاى سه سال گذشته، در 
بخشی از بازار اروپا جايگزين نفت ايران شد. نفت 
روسيه بيشتر به کشورهاى هلند، آلمان، ايتاليا و 
فنلاند صادر می شود و اکنون ايران می تواند جاى 

خود را در بازارهاى جهانی از روسيه پس بگيرد. 
جمهوری اسلامی - اين روزنامه با اشاره به تلاش  •

هاى دولت در خصوص حصول توافق وين نوشت: 
درست در همين شرايط حساس بار ديگر افراد 
متوهم شروع به سنگ اندازى کرده اند و می خواهند 

به بهانه هاى واهی مانع توافق شوند. 

دیده بان ایران مدعی شد: به دنبال امضاى  •
تفاهم نامه همکارى مشترک ميان بنياد شهيد و 
امور ايثارگران با موسسه شهداى عراق »جمعيت 
صادر  تندى  بيانيه  مقدس«  دفــاع  ايثارگران 
کرد. گفتنی است، در تفاهم نامه اى که   امضا 
ــت: طــرف عراقی از ايــران نيز  ــده اس ــده، آم ش
خواسته در زمينه ساخت شهرک هاى مسکونی 
در عــراق بــراى موسسه شهدا و جانبازان اين 

کشور اقدام کند!
رجانیوز نوشت: استيون فاگين، سفير جديد  •

آمريکا در دولت مستعفی يمن مستقر در عربستان 
شد. او پيش از اين مسئول کنسولگرى آمريکا در 
اربيل عراق بوده است. نام »استيون فاگين« در 
ليست تحريم هاى وزارت خارجه جمهورى اسلامی 
ــراد دخيل در تــرور سپهبد  ــران در خصوص اف اي
شهيد قاسم سليمانی در کنار افرادى چون »دونالد 

ترامپ« و »مايک پمپئو« قرار دارد.
اعتمادآنلاین نوشت: محمدصادق کوشکی،  •

فعال سياسی اصولگرا گفت: اطلاعاتی که درباره 
پيش نويس توافق فعلی به دست من رسيده، می 
بينم که سه شرط در آن رعايت نشده است، وقتی 
آن سه شرط »لغو تحريم ها، راستی آزمايی لغو 
تحريم ها و تضمين پايبندى اروپا و آمريکا به توافق« 
در آن رعايت نشده بنابراين ديگر آن که متن توافق 

چه چيزى هست، موضوعيت ندارد.
تجارت نیوز مدعی شد: به دنبال فرارسيدن  •

سال نو، گزارش هاى رسيده حاکی از اين است که 
به دليل بالا رفتن قيمت ها و کاهش قدرت خريد 
مردم و البته نگرانی از شيوع کرونا، کاهش تقاضا 
در صنف پوشاک مشاهده می شود که براساس 
بررسی هــاى صــورت گرفته در سراسر کشور، 
ــد کاهش  ــروش پوشاک بين 40 تا ۶0 درص ف

داشته و صادرات تقريبا به صفر رسيده است.
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توئيت سياسی

ملک سازمانی »رحمانی فضلی« در اختیار 
وزارت کشور است 

روابط عمومی وزارت کشور در اطلاعيه اى کوتاه 
اعلام کرد: پيرو انتشار مطالبی درباره ملک سازمانی 
وزير کشور سابق به اطلاع می رساند که ملک مذکور 
در اختيار وزارت کشور قرار گرفته است. گفتنی 
است ، به تازگی معاونت حقوقی رئيس جمهور در 
نامه اى خطاب به احمد وحيدى وزير کشور از وى 
خواسته بود اموال، منازل و ويلاهاى سازمانی را 
که در اختيار مسئولان اجرايی دولت روحانی قرار 
دارد، به دليل تمام شدن دوران مسئوليت آن ها 
باز پس گيرد. براساس اخبارى که در فضاى رسانه 
اى و مجازى منتشر شده بــود، ويلايی در اختيار 
وزير کشور دولت روحانی قرار داشته که 1803 
متر بوده و در منطقه نياوران تهران واقع شده است. 
همزمان روح ا... جمعه اى مشاور وزير کشور سابق 
در توئيتی با انتقاد از نوشتن اين نامه با وجود تخليه 
منزل سازمانی در موعد مقرر توسط وزير سابق ، 
ــذارى اين خانه به رحمانی فضلی را ناشی از  واگ
»الزامات امنيتی و حفاظتی« اعلام و ضمن »رويه 
معمول« دانستن استفاده مقامات کشور از »خانه 

هاى سازمانی« تاکيد کرد، وزير 
کشور سابق، خانه سازمانی 

خود را در »موعد مقرر « تخليه 
کرده است./برنانيوز

چهره 

هادی محمدی – در اوج بحث ها و مذاکرات 
در ويــن و در حالی که همه طــرف ها از پايان 
مذاکرات می گويند و منتظر تصميمات سياسی 
رافائل  گذشته  روز  هستند،  ها  پايتخت  در 
ــس بين المللی انــرژى  گروسی مديرکل آژان
اتمی به تهران آمد تا بتواند با همفکرى محمد 
اسلامی رئيس سازمان انرژى اتمی و حسين 
اميرعبداللهيان وزير خارجه کشورمان يکی از 
گره هاى مهم مذاکرات را که اختلافات پادمانی 
بر سر سه مکان ادعايی آژانس است، حل و فصل 
کند. قرار بود بيانيه مشترکی نيز توسط دو طرف 
منتشر شود که تا لحظه تنظيم خبر هنوز اين 
اتفاق نيفتاده و احتمالا اواخر شب گذشته انجام 
شده چراکه يک منبع آگاه در سازمان انرژى 
اتمی به خراسان گفت توافق صورت گرفته و 
مشکلی براى انتشار بيانيه مشترک و حل يکی 

از موضوعات مهم اختلافی که مذاکرات وين را با 
کندى روبه رو کرده بود، وجود ندارد. با اين حال 
هم اسلامی و هم گروسی روز گذشته از ايجاد 
سازوکارى براى حل اين اختلاف طی چندماه 
آينده و حداکثر تا خرداد سخن گفتند. تاريخی 
که به گفته منبع آگاه ما زمان حداکثر است و می 
تواند زودتر هم انجام شود. قرار است طی اين 
مدت دو طرف اسناد و مدارکی را که براى روشن 
تر شدن ابهامات آژانس مورد نياز است رد و بدل 
کنند. با اين حال يک منبع مطلع از مذاکرات به 
خراسان گفت که هنوز سه موضوع اصلی باقی 
مانده و تا آن ها حل نشوند نمی توان گفت توافق 
نهايی انجام خواهد شد. محمد اسلامی معاون 
رئيس جمهور و رئيس سازمان انرژى اتمی پس 
از ديدار و گفت وگوى 90 دقيقه اى با »رافائل 
گروسی« مديرکل آژانــس بين المللی انرژى 

اتمی که براى سومين بار به تهران سفر کرده بود، 
در جمع خبرنگاران گفت: امروز با آقاى گروسی 
به يک جمع بندى رسيديم که مدارکی را که بايد 
بين سازمان انرژى اتمی و آژانس مبادله شود، 
حداکثر تا خرداد تحويل دهيم و براى روز باز اجرا 
که جزو مفروضات مذاکرات وين است، اين ها 
حل و فصل شود. رافائل گروسی مديرکل آژانس 
بين المللی انرژى اتمی نيز پس از ديدارش با 
رئيس سازمان انرژى اتمی گفت: اين مسئله از 
چند جهت مهم است؛ برکسی پوشيده نيست 
الان مذاکرات مرتبط درباره احتمال بازگشت 
ــران و کشورهاى ديگر به برجام در جريان  اي
است و با توجه به اين که مذاکرات ما موازى آن 

است، اين دو روند به هم متصل و وابسته است. 
در صورتی که ايران و آژانس درباره اين مسائل 
پادمانی تفاهم نداشته باشند، تصور اين که 
يک توافق جامع مثل برجام محقق شود، وجود 
ندارد.  اما در ميان بحث هاى متنوع برجامی در 
وين، روز گذشته وزيرخارجه روسيه اظهارات 
جديدى داشت که برخی به عنوان يک گروکشی 
روسی و تحت تاثير جنگ روسيه عليه اوکراين 
از آن ياد کردند که حتی قابليت قفل کردن 
مذاکرات را هم دارد. سرگئی لاوروف وزير امور 
خارجه روسيه در اظهاراتی درباره تحريم هاى 
اعمال شده آمريکا عليه مسکو در پی حمله به 
اوکراين گفت، روسيه تضمينی می خواهد که 
روابط اقتصادى  تحت برجام اين کشور با ايران از 
اين تحريم ها مصون بمانند. رحمان قهرمانپور، 
تحليل گر مسائل بين الملل در توئيتی نوشت: 
پيش از جنگ اوکراين احياى برجام به نفع 
روسيه بود زيرا زمينه را براى افزايش حضور آن 
در خاورميانه پسا آمريکايی فراهم می کرد، اما 
اگر روس ها به اين جمع بندى رسيده باشند که 
با جنگ اوکراين ضعيف تر خواهند شد، ممکن 
است دنبال کارشکنی در احياى برجام باشند. 

هنوز براى قضاوت زود است.

وین در انتظار گشایش گره   پادمانی 
گروسی در تهران درباره حل و فصل پرونده ادعایی آژانس که به زور غربی ها به 

مذاکرات وین گره خورده است، گفت وگو کرد. اسلامی گفت: مبادله مدارک بین 
ایران و آژانس تا خرداد انجام می شود 

توکلی - در آستانه روز پــاســدار، هوافضاى 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در يک اقدام 
ــار از يک پايگاه زيرزمينی  مهم براى اولين ب
پهپادى رونمايی کرد؛ پايگاه تونلی که در دل 
کوه هاى مرتفع ساخته شده و محل نگهدارى 
سامانه هاى موشکی زمين به زمين با تجهيزات 
پيشرفته و نيز پهپادهاى تهاجمی نفوذپذير در 
شبکه هاى رادارى و پدافندى دشمن است. 
اين  شهر جديد   پهپادى سپاه پهپادهايی با برد 
2 هزارکيلومتر، سکوهاى پرتاب موشک هاى 
دو فروندى و سکوهاى پرتاب چند فروندى 
پهپاد را در دل خود پنهان کرده است.  پهپادها 
به عنوان يک سلاح کارآمد به خصوص در چند 

جنگ اخير از جمله نبرد قره باغ و اوکراين به 
وضــوح خود را نشان داده اند در همين زمينه 
پهپادهاى انتحارى که در رزمايش اخير پيامبر 
اعظم)ص(1۷، با نقطه زنی خيره کننده و هدف 
قرار دادن دقيق شبيه ساز تاسيسات هسته اى 
ديموناى رژيم صهيونيستی تمام نگاه ها در جهان 
را به خود معطوف کردند. در بازديد سرلشکر 
پايگاه هــاى زيرزمينی موشکی و  از  سلامی 
ــردار حاجی زاده فرمانده نيروى  پهپادى، س
هوافضاى سپاه به ارائه گزارشی از روند اقدامات 
و دستاوردهاى جديد اين نيرو  پرداخت و گفت: 
هم اکنون در اين پايگاه در لحظه می توانيم ۶0 
فروند پهپاد را به پرواز درآوريــم. به دليل آن که 

برد اين پرنده هاى بدون سرنشين زياد است و 
محدود نيست ،قدرت آتش موشکی و شليک هاى 
همزمان ما بيش از ۶ تا ۷ برابر شده است و زمان 
آمادگی ها و فاصله آمادگی براى شليک هم بسيار 
کاهش پيدا کرده است. در اين بين همزمانی 
رونمايی از اين شهر جديد پهپادى سپاه با سفر 
رافائل گروسی مدير کل آژانس در ميانه مذاکرات 
وين به تهران، موردتوجه تعدادى از تحليل گران 
سياسی و کاربران فضاى مجازى قرار گرفت. 

کاربرى نوشت: »اين اقدام مهم سپاه يعنی دوران 
راه انداختنِ جنگ هراسی در بحبوحه مذاکرات 
با پخش گزارش از روى ناوهاى آمريکايی )از سوى 
طرف غربی براى پيشبرد اهداف مذاکراتی شان( 
و همچنين متهم کردنِ »ميدان« به کارشکنی در 
کار ديپلمات ها با برگزارى مانور و انجام آزمايش 
موشکی )از سوى غربگرايان داخلی   براى فرار از 
گردن گرفتنِ وادادگی ها و کم کارى هايشان( 
گذشته است!« حشمت ا... فلاحت پيشه، رئيس 
کميسيون امنيت ملی مجلس دهم نيز در اين باره 
در صفحه توئيتر خود نوشت: »بر خلاف تحليل ها، 
رونمايی از شهرهاى زيرزمينی موشکی و پهپادى 
را نشانه اى از توافق برجام می بينم. براى پرهيز از 
مقايسه با توافق 1994 اوکراين و غرب و تاکيد بر 
اين نکته که ايران هم با برجام قدرتمند می ماند و 

برجام دو و سه منعقد نمی شود.«

تسلط بر آسمان از اعماق زمین 
اولین پایگاه زیرزمینی پهپادی نیروی هوافضای سپاه با سکوهای پرتاب چند 
فروندی و پهپادهایی با برد 2 هزار کیلومتری رونمایی شد. سردار حاجی زاده 

گفت: قادر به شلیک همزمان ۶۰ پهپاد هستیم


